
PROGRAM KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2026

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie informuje, że przystąpi do 
Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’  na rok 2026.. Moduł I i Moduł II

Adresatami programu będą osoby w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia,  prowadzący  samodzielne  gospodarstwa 
domowe  lub  mieszkający  z  osobami  bliskimi,  które  nie  są  w  stanie  zapewnić  im 
wystarczającego wsparcia.

Program zakłada realizację dwóch Modułów:
Moduł  I, którego  celem  jest  wsparcie  finansowe  gmin  w  zakresie  organizowania  usług 
opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich dla osób  w wieku 60 lat i więcej. 
Usługi  sąsiedzkie  świadczone  w  ramach  Modułu  I  obejmą  swoim  zakresem  pomoc  w 
zaspokajaniu  podstawowych  potrzeb  życiowych,  podstawową  opiekę  higieniczno-
pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy  i  kompetencji,  oraz,  w  miarę  potrzeb  i  możliwości,  zapewnienie  kontaktów  z 
otoczeniem.
Moduł  II,  którego celem jest  Wsparcie  finansowe gmin w realizacji  usług opiekuńczych 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwości  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania  osób  starszych.

Gmina, na podstawie zapotrzebowania na w/w wsparcie, będzie mogła podjąć działania w 
celu wdrożenia rozwiązań pozwalających osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być 
bardziej  samodzielnym,  a  w razie  potrzeby szybko powiadomić  bliską  osobę,  czy  służby 
ratunkowe  o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Osoby zainteresowane Programem prosi się o kontakt telefoniczny celem prawidłowego 
oszacowania potrzeb przy składaniu wniosku w ramach Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026.
75 74 10 652 osoba do kontaktu: Magdalena Wąchała, Karolina Mieszała

Zgłoszenie w ramach rozeznania potrzeb nie jest równoznaczne z przyznaniem 
przedmiotowego wsparcia. Decyzje o udzieleniu wsparcia podejmowane będą w 
zależności od wysokości otrzymanych na realizacje ww. programu środków.




